
 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 0698-2021-ANA-AAA.M 
                                                               

                                                Cajamarca, 30 de junio de 2021 

 
 
 

 

VISTO: 

 

CUT 128039-2020 Fecha 15 de octubre de 2020 

Junta Administradora de Servicios de Saneamiento JASS DAVILA 

Representado por: Documento 

Félix Regalado Fustamante DNI 27365090 

Informe Formalización Fecha 

004-2020 - -ANA-AAA.M-ALA.CHLL-AT/MEVI 24 de noviembre de 2020 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 004-2020 -ANA-AAA.M-

ALA.CHLL-AT/MEVI, de la Administración Local de Agua Chotano Llaucano. 

 

SE RESUELVE: 
 
 
Artículo 1° 

 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 7655.42 m³/año, para 

uso Poblacional, a favor de "Junta Administradora de Servicios de Saneamiento JASS DAVILA", 

según el plano que forma parte de la presente resolución y conforme al siguiente detalle: 
 

Titular 

Junta Administradora de Servicios de Saneamiento JASS DAVILA 

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Poblacional Licencia Poblacional 

Centro Poblado / Comunidad / Anexo 
 

CHAUPELANCHE - SECTOR EL LIRIO 

 
 
 
 

Ubicación del lugar donde 
se hará uso del agua 

 
 

Política 

Dpto. Cajamarca 

Prov. Chota 

Dist. Chota 
 

Administrativa 
AAA Marañón 

ALA Chotano Llaucano 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 17, E:768367.00, N:9269465.00 

 
 
Pag. 1 de 2 

 

ING. EDWIN ROGGER
PAJARES VIGO

V°B°



RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 0698-2021-ANA-AAA.M 
                                                               

                                                 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial DAVILA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:768156.00 N:9269675.00 

Volumen otorgado anual (m³) 7655.42 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 

 

Feb 

 

Mar 

 

Abr 

 

May 

 

Jun 
 

776.42 

 

832.77 

 

970.53 

 

868.78 

 

752.16 

 

572.92 
 

Jul 

 

Ago 

 

Sep 

 

Oct 

 

Nov 

 

Dic 
 

485.26 

 

485.26 

 

469.61 

 

412.47 

 

422.65 

 

606.58 

 
 

Artículo 2° 
 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de 

Derechos de Uso de Agua. 

 
 

Artículo 3° 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2 de 2 

Notificar la presente resolución a Junta Administradora de Servicios de Saneamiento JASS DAVILA 

y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua .

Ing. Edwin Rogger Pajares Vigo



768200.000000

768200.000000

768300.000000

768300.000000

768400.000000

768400.000000

92
69

40
0.0

00
00

0

92
69

40
0.0

00
00

0

92
69

50
0.0

00
00

0

92
69

50
0.0

00
00

0

92
69

60
0.0

00
00

0

92
69

60
0.0

00
00

0

92
69

70
0.0

00
00

0

92
69

70
0.0

00
00

0

78°0'0"W

78°0'0"W

79°0'0"W

79°0'0"W

6°
0'

0"
S

6°
0'

0"
S

6°
10

'0
"S

6°
10

'0
"S

6°
20

'0
"S

6°
20

'0
"S

6°
30

'0
"S

6°
30

'0
"S

6°
40

'0
"S

6°
40

'0
"S

Fecha:Revisado:

Elaborado:

Plano nº:

Proyecto:
FORMALIZACIÓN DE LOS DERECHOS DE USO DE AGUA

Escala:Aprobado:

01
.

Ing. Marlon Erik Vallejos Irigoín

.
Noviembre  2020

Plano: JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS
DE SANEAMIENTO JASS DAVILA

USO POBLACIONAL

1:1,659,933.01

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA MARAÑON
ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA CHOTANO LLAUCANO

Fuente:
COFOPRI / ANA / INEI

PROPIA
1 / 1

ALA Bagua - Santiago

ALA Chinchipe - Chamaya

ALA Utcubamba

ALA Pomabamba

ALA Huari

ALA Alto Marañón

ALA Chotano - Llaucano

ALA Huamachuco

ALA Las Yangas - Suite

ALA Crisnejas

ALA Cajamarca

76°0'0"W

76°0'0"W

77°0'0"W

77°0'0"W

78°0'0"W

78°0'0"W

79°0'0"W

79°0'0"W

80°0'0"W

80°0'0"W

3°
0'

0"
S

3°
0'

0"
S

4°
0'

0"
S

4°
0'

0"
S

5°
0'

0"
S

5°
0'

0"
S

6°
0'

0"
S

6°
0'

0"
S

7°
0'

0"
S

7°
0'

0"
S

8°
0'

0"
S

8°
0'

0"
S

9°
0'

0"
S

9°
0'

0"
S

10
°0

'0
"S

10
°0

'0
"S

11
°0

'0
"S

70°0'0"W

70°0'0"W

75°0'0"W

75°0'0"W

80°0'0"W

80°0'0"W

0°
0'

0"

0°
0'

0"

10
°0

'0
"S

10
°0

'0
"S

20
°0

'0
"S

20
°0

'0
"S

CUADRO DE DATOS TECNICOS

NOMBRE
UBICACIÓN GEOGRÁFICA DEL RESERVORIO

PUNTO ESTE NORTE

NUMERO
DE

HABITANTES

Inicio

Nombre Fuente Agua Altitud
(m.s.n.m)Este Norte

JASS DAVILA 768115 9269666250
768156 9269675Manantial Davila 2429

Ubicación Política
Departamento:  Cajamarca
Provincia: Chota
Distrito: Chota
Centro Poblado : Chaupelanche
Caserio: Lirio

Para uso exclusivo de trámite de derecho de uso de agua
El presente plano no establece ni modifica propiedad

Prohibida su reproducción total o parcial

Elipsoide: Sistema Geodésico Mundial 1984
Proyección: UTM

Zona: 17 Sur
Dátum horizontal: WGS84

Dátum vertical: nivel medio del mar

µ
µ

µ µ

10 0 10 20 30 405
Meters

LEYENDA

RESERVORIO

> CENTROIDE

po CAPTACION

Linea de Distribución
Linea de Conducción

Reservorio

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO JASS DAVILA

MAPA DE UBICACION
       NACIONAL

MAPA DE UBICACION
       DEL ALA

MAPA DE UBICACION DEL BLOQUE DE RIEGO

Centroide

ESTE NORTE

768367 9269465

CENTROIDE


